Emissão: 14-02-2024 09:42:29 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Lei Ordinária Nº 00740/2019

ALTERA A LEI 2.136, DE 21 DE NOVEMBRO DE 1972 QUE DÁ NOVA DENOMINAÇÃO A UMA
VIA PÚBLICA DA CIDADE.

O PREFEITO DE UBERLÂNDIA,

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A ementa da lei 2.136, de 21 de Novembro de 1972, passa a vigorar com a seguinte redação:

...“Denomina de Avenida Levino de Souza o logradouro público que especifica.

” Art. 2° O art. 1º da lei 2.136, de 21 de Novembro de 1972, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - A atual Avenida Recife, passa a denominar-se AVENIDA LEVINO DE SOUZA.

” Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Doca Mastroiano
Vereador

Justificativa:

O presente projeto visa corrigir uma irregularidade constatada pelo Núcleo de Identificação de
Logradouros, referente à tipologia. . Esperando que o presente projeto seja acolhido nessa Casa de Leis e
rogamos o apoio dos nobres Edis para sua aprovação. Sala das Sessões, 13 de Maio de 2019

Emissão: 14-02-2024 09:42:29 Página: 2 de 2

Ver. Doca Mastroiano
Vereador